丰都水利许可〔2024〕96号

丰都县水利局

关于丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）——丰都县龙河东A6-01/02、A7-01/02地块周边道路建设项目（双河公园周边道路）水土保持方案准予行政许可的通知

丰都县城市建设资产经营有限责任公司：

你单位（统一社会信用代码：91500230699274434T）提交的丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）—丰都县龙河东A6-01/02、A7-01/02地块周边道路建设项目（双河公园周边道路）水土保持方案审批申请（项目编码：2020-500230-78-01-131598）和《丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）——丰都县龙河东A6-01/02、A7-01/02地块周边道路建设项目（双河公园周边道路）水土保持方案报告书》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。

一、项目概况

丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）——丰都县龙河东A6-01/02、A7-01/02地块周边道路建设项目（双河公园周边道路）位于丰都县双路镇，建设性质为新建。项目主要建设内容包括路基挖填方、道路路基路面、管网工程、电照工程、交通工程、绿化工程及附属工程。项目总占地面积4.96hm2，均为永久占地。项目挖方总量12.85万m3（含表土0.35万m3），填方总量6.63万m3（含表土0.35万m3），余方总量6.22万m3，全部运输至丰都县峡南溪片区生态修复工程回填利用。项目总投资8708.79万元，其中，土建投资4378.42万元。项目2024年8月开工，2025年7月完工，总工期12个月。

二、水土保持方案总体意见

（一）方案编制所依据的法律法规、技术标准及相关资料等基本正确。

（二）同意方案设计水平年为2026年。

（三）同意水土流失防治责任范围界定，水土流失防治责任范围面积为4.96hm2。

（四）基本同意项目水土流失防治标准执行等级为西南紫色土区建设类一级标准。

（五）基本同意水土流失防治目标。

（六）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。（七）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（八）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。

三、水土保持方案投资

本项目水土保持总投资328.461万元，其中主体已列投资282.76万元，方案新增投资为45.701万元。主体已列投资中，工程措施156.00万元，植物措施124.83万元，临时措施1.93万元；方案新增投资中，监测措施5.96万元，临时措施15.90万元，独立费用14.70万元，基本预备费2.19万元，水土保持补偿费6.951万元。

四、工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。弃渣场等重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。

（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。

（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间将水土保持监测季报在其官方网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并向我局按时报送监测季报和总结报告。

（五）结合主体工程监理，按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。

（六）项目开工前向国家税务机关申报缴纳水土保持补偿费。向国家税务总局丰都税务局申请缴纳（社保非税科朱老师，联系电话：70606727）。
（七）本项目的地点、规模若发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。在水土保持方案确定的弃渣场以外新设弃渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。

（八）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。

（九）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等，且公示时间不得少于20个工作日）。

（十）本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。

附件：1.丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）——丰都县龙河东A6-01/02、A7-01/02地块周边道路建设项目（双河公园周边道路）水土保持方案特性表

2.丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）——丰都县龙河东A6-01/02、A7-01/02地块周边道路建设项目（双河公园周边道路）水土保持方案报告书专家评审意见

丰都县水利局

2024年12月19日

附件1

丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）——丰都县龙河东A6-01/02、A7-01/02地块周边道路建设项目（双河公园周边道路）

水土保持方案特性表

	项目名称
	丰都县龙河东片区城镇化建设项目（一期）——丰都县龙河东A6-01/02、A7-01/02地块周边道路建设项目（双河公园周边道路）
	流域管理机构
	水利部长江水利委员会

	涉及省（市、区）
	重庆市
	涉及地市或个数
	—
	涉及县或个数
	丰都县

	项目规模
	城市支路，共包含1、2、3号道路，路线全长1584.384m，设计车速20km/h，双向两车道，路幅宽度为16m
	总投资（万元）
	8708.79
	土建投资（万元）
	4378.42

	动工时间
	2024年8月
	完工时间
	2025年7月
	设计水平年
	2026年

	工程占地（hm2）
	4.96
	永久占地（hm2）
	4.96
	临时占地（hm2）
	/

	土石方量（万m3）
	挖方
	填方
	借方
	余方

	12.85
	6.63
	/
	6.22

	重点防治区名称
	三峡库区国家级水土流失重点治理区、重庆市水土流失重点预防区

	地貌类型
	剥蚀丘陵地貌
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度

	防治责任范围面积（hm2）
	4.96
	容许土壤流失量〔t/（km2·a）〕
	500

	土壤流失预测总量（t）
	395
	新增土壤流失量（t）
	220

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区建设类项目水土流失防治一级标准

	防治指标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率（%）
	94
	表土保护率（%）
	92

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	24

	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	道路工程防治区
	主体设计：雨水管网（DN300）403m，雨水管网（DN400）12m，雨水管网（DN600）769m，雨水管网（DN800）16m，雨水管网（DN1200）32m，雨水管网（DN1400）270m，透水砖铺装8344.57m2，表土剥离0.16万m³，表土回填0.03万m³。
	主体设计：天竺桂450株
	主体设计：临时覆盖1000 m2，车辆冲洗站1座。

	边坡工程防治区
	主体设计：截排水沟1459m，表土剥离0.19万m³，表土回填0.32万m³。
	主体设计：框格植草护坡481.12m2，挂三维网植草护坡7893.93m2，植草绿化护坡3304.00m2。
	主体设计：临时覆盖2000 m2；方案新增：临时覆盖4000 m2，临时排水沟263m，临时沉沙池1座，临时拦挡616m

	投资（万元）
	156.00（主体156.00，新增0）
	124.83（主体124.83，新增0）
	17.83（主体1.93，新增15.90）

	水土保持总投资（万元）
	328.46（主体282.76，新增45.70）
	独立费用（万元）
	14.70

	监理费（万元）
	/
	监测费（万元）
	5.96
	补偿费（万元）
	6.951

	编制单位
	四川言盛源水利咨询有限公司
	建设单位
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司

	法定代表人
	梁小平/199******51
	法定代表人
	陈云升

	地    址
	成都市高新区锦韵路533号2

栋6层602号
	地    址
	重庆市丰都县三合街道峡南溪安置房C区6栋

	邮    编
	610041
	邮    编
	408230

	联系人及电话
	黄敏/139******20
	联系人及电话
	董陈豪/139******10

	社会信用代码
	91510100MA6B1P9B9B
	社会信用代码
	91500230699274434T

	电子信箱
	1443123773@qq.com
	电子信箱
	/

附件2

[image: image1.png]AL A DR eI H (1) —
FE R4 A6-01/02. AT-01/02 M54
TEREVIH R 2y b L s % )
L SRISEYE S g e 3t =3

2024 % 128 138, FHEAABER 8 L WNEMLE
IFT (FHEATRA KRBOARTE (—) —FHEAL
T A6-01/02., A7-01/02 33 8 3 8 S 3% B (T AHE R
HE ) KERFFERES) (BFR) HAFF 2. £
SUHHEAARG, HELE (FBLRATHREFLEAR
FENF) L BHEM (W FERAAFGERAT) £8
WHEARBMER, 2WALTUEFAEK, T¥E AR
Bl RER, AZNFRAZARANERA, $RARALW
REFATALRET FRES ., FRARS FAEFRT R
HRBEAHCR, HATRAS, FRETRENBRS
o RERHPELERATBR, HHPESE, T4 F
12A 18 BRAT (FHEATRN AR ARTE (—H)
—F #WE AT K A6-01/02, A7-01/02 33 J8 3 38 S5 % A 8
(RAAFERAHS) ALRHTERES) (RMH) . &
ERAEH, BRLRAFFEALT:

—. HeRM

(=) 7 RR BTG By R R AL, AR RAER T
SEREH,

(=) RIS R AT £ 2026 £,

(2) ARALRAD #AECARE, AERAD#H A

B1@

[image: image2.png]HE5E EE A 4.96hm”,

(W) AR EALRAGERERTERNTHEE L
A% — R i 4k

(B) ASALRKRN & ER. £ KERXBEESY
9%, BEAKEH LA 1.0, RINERIAAPEELHPE
F|H 92%F 4%, L5 WA P K LR RN N 02,
AEMBRERN 7%, REFEEN 24%,

=. AAMA

(=) TERAR®ERFE,

FHEATEFCREAARIE () —FH LA
T A6-01/02, A7-01/02 33 J8 11 38 565834 6 (SUA 22 )
W) AT FHERBH, AR FE ABFRNR
WEHE, FAE L. 2, 35HEME, HAAK 15684.384m, it
3k 20kmh, R FEEE, BETHEY Lem, AEEMETE
AFAm, BHMATHEEE 4. RE AR OB EE TE KR
HHIRRK, TEARAROEBLERY . ARBERT .
FRIR, AHIE, TATR, ARTERMELR. ME
BRK N 8708.79 T 76, b LARK Y 4378.42 F L. WEF
LEElA 202458 A, RIEEN 202547 A, 1M 124
Ho AW EIRSHERY 496", HHAK EH. TE LA
FEFEEI1285F 0 (%0357 m) , My L E663
Am(4%E0357m), AFAE62 AN, RAXFH
HBERARAEABE TR, EEH 85K,

(=) RER B BMAMRELAE,

Z. AR LR

#
=]

[image: image3.png](=) ERFAREHRIREE (&) HALRIEFR.

(=) ERFERRTE5HBALRFFH

(2) AREAI R P ALRIEHERIE.

ENEST TS EEt

(=) ERF R E AL KIR R H M

(=) AR RA RN TRK S F TR 4.960m°,
AR B E A 1.550m°,

(2) RAREALARETRAFERAR, TRART
A KRR AR 3708, b, FHIRAKE 194,

(1) ERFEREA LA KB E R

E. KERIFHE

(=) BARFSHTE Wik fERER 0 HH B TR
K, AR TEHHKE 2 HHK.

(=) £AFE R b EHE TR AL RISERFTEH
3 #K ARF A AT R B K R I AR R

(Z) BARF RAN # K07k iR Ry E 3 ALK&
AR,

1B TR AKX

HIFMY, EFERBADRE 1 BEEFad R, B+ 5
ERERENP, AR ARG, RERTAFNSHTELR
By RIE, BEFAREAAATEEEE; RIEMN, £
PHEBT I AETASE, BRESHBARE, HAFTH
FRFARE R, HHMTEN, SHTERLARTERLE
o

2B TRIHK

#
=]

INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\Administrator\\Documents\\Tencent Files\\542853106\\Image\\C2C\\1JIU%EZ%6~}~VJ{3AYR4}15.png" \* MERGEFORMATINET [image: image4.png]RIHW, XA, RERTHEB S HTRLNE
IR, FER AR TR L E RGP, B
HEXE AR RIB G L TR T R EE, RN
A B R AMEAT I e, B DR R EARE
HAIATIR AR £ ,2 5 5 T AR 7 S TR I
AW, REREERT D0 BTEN, R AT AR
B TRy 5 B A A AT AR A A

(W) BRI REE

1B TR AKX

EfeFl: WAEM (DN300) 403m, FiAA M (DNAOD)
12m, FiAA M (DN6OO) 769m., A4 F (DNB0O) 16m. Ak
M (DN1200) 32m, 7 A4 I (DN1400) 270m, i A% %
834457, # ;2 H 0.16 7 m°, kEEIH0.03 7 me, K&
450 # (R FH) o 5 HE £ 1000m° (KA ) . ERARE L
B,

FERFH: Fo

2B TRIHK

EHTFH: KA 1459m, LA HF 0197 m°, KLHE
H0.32 7 me, FERMES Y 4810207, HEHRMEPH
789393 , i #4473 3304.00m°, i B & 2000,

JPEHH: R E £ 40000, I E A 263m, I5E Y
1B, e 616m,

(E) ALRF#E LA SR ERTAT,

ENEST 5t

ERFET EHHAE,

[image: image5.png]B KERBEAAE L BB

(=) BAGHRAREEH, FRRERAELALE,
G REREAHRALER,

(Z) RTRALFEEHER 328461 57T, H¥E4KE
FIR P 282.76 5 76, FHRF KN 45.701 F L. EHREFR
Yoo, TA2HH 156.00 5L, MM 124.83 50, Wi
193 T0; FRFEEH P, BN 5.9 7T, o #EE
1590776, %A 1470770, £AFEK 21975 7T, &
L RFIER 6.951 BT (69510.00 TT) o

(2) BELWHF ERREH, PHEREREHE,

AN KREGREEE

ERREALEE, FERIT. KERFBEN. KLEFH
B, AERFHET, KLRFRERRERBEHETER

RuEk. E # ;4
FRAKR: E¥FE K BRERE WX
Mk: FHMEETRARBEMCERAE (—#) —FHEL

% A6-01/02., A7-01/02 33k B 4 3 B # R T E ORI A E &
BB KLREFFEEREE TR

20244 12 A 18§

[image: image6.png]Mik: FMEEFARAKAERRRTAE (—ID
FIH A6-01/02, AT-01/02 Hisp A # 3R ME (AL EAE
HE ) ALRETEEREE TR

FHEL

- FERE FERE i
3| Teaemss EETEEE | [FRE[ERE] | ¢ O
waz | nax waE | AgE
—[F—wn anen 15600 | 15600 15600 | 15600 | 0
D 165 | 1039 103 |10 | 0
D Sie | siel Siel | siel | o
= [ 5=%n hax EERED e | e | o
I 37 | e B
D w636 | e w636 | w6 | o
BEEETNE ERE % | o
[ wEea en 1530 | 1 | v | se | 1 | s | o
R oss | o o | o | o
2| wmiemws |10 | o5 | tess | 1550 | o5 | s | o
DEEEEIIED ERER uw | o
V| mamar | 36 | 136 us | o
2| seexr | om 03 | om 0% | o
“Eamanr |66 | am | svm | sese | e |ssm | o0
K[ wamer | 2w | s | o
| Arnmier | 6% EREE et | ool
GonneiE | #sm0 | mmr | s | esoo | e | smaa | osa
X3

- 2 -
- 1 -